
 
 
 

SEÑORES 
SIBATE (CUNDINAMARCA) 
 E.    S.    D. 
 
REF:     PROCESO   202200274 
DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.    
DEMANDADO:   GONZALEZ PEDRAZA RICARDO ALONSO 

NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de 
Bogotá D.C., identificada con la cédula de ciudadanía No. 52.338.185 de Bogotá, 
abogada titulada y en ejercicio, con Tarjeta Profesional No. 199.236 del Consejo Superior 
de la Judicatura, en mi condición de Apoderada del  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
S.A. dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito respetuosamente 
me permito allegar Actualización de la liquidación de crédito al 3 de Abril de 2024   

 

 

 

Del señor juez, 
 
Atentamente,  

 
NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO 

C.C. No 52.338.185 de Bogotá D.C. 
T.P. No 199.236  del C.S. de la J.

FECHA INICIAL: 15-nov-22
FECHA FINAL: 3-abr-24 dia/mes/año  

CAPITAL: 2.516.198,00$         Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

DESDE HASTA INTERES B.C. (Efectivo Anual) INTERES MORA (Efectivo Anual) INTERES DIARIO (Nominal) NO. DIAS INTERES DE MORA
15-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 0,089609% 16 36.075,89$            
1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 0,095072% 31 74.157,95$            
1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 0,098539% 31 76.862,68$            
1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 0,102360% 28 72.116,44$            
1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 0,104223% 31 81.296,13$            
1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 0,105775% 30 79.845,20$            
1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 0,102624% 31 80.049,26$            
1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 0,101168% 30 76.367,86$            
1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 0,100028% 31 78.024,22$            
1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 0,098281% 31 76.661,00$            
1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 0,096203% 30 72.620,06$            
1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 0,091825% 31 71.625,34$            
1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 0,088837% 30 67.059,30$            
1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 0,087405% 31 68.178,00$            
1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 0,082214% 31 64.128,38$            
1-feb-24 29-feb-24 23,31% 34,97% 0,082193% 29 59.976,24$            
1-mar-24 31-mar-24 22,20% 33,30% 0,078780% 31 61.449,71$            
1-abr-24 3-abr-24 22,06% 33,09% 0,078347% 3 5.914,11$              

1.202.408$             
3.718.606$             
3.718.606$             

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L

INTERESES DE MORA   
TOTAL CAPITAL + INTERESES 
TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 

FECHA INICIAL: 15-nov-22
FECHA FINAL: 3-abr-24 dia/mes/año  

CAPITAL: 14.854.865,00$       Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

DESDE HASTA INTERES B.C. (Efectivo Anual) INTERES MORA (Efectivo Anual) INTERES DIARIO (Nominal) NO. DIAS INTERES DE MORA
15-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 0,089609% 16 212.981,02$          
1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 0,095072% 31 437.805,89$          
1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 0,098539% 31 453.773,80$          
1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 0,102360% 28 425.753,43$          
1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 0,104223% 31 479.947,54$          
1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 0,105775% 30 471.381,70$          
1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 0,102624% 31 472.586,41$          
1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 0,101168% 30 450.852,53$          
1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 0,100028% 31 460.631,19$          
1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 0,098281% 31 452.583,17$          
1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 0,096203% 30 428.726,69$          
1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 0,091825% 31 422.854,13$          
1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 0,088837% 30 395.897,67$          
1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 0,087405% 31 402.502,12$          
1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 0,082214% 31 378.594,40$          
1-feb-24 29-feb-24 23,31% 34,97% 0,082193% 29 354.081,44$          
1-mar-24 31-mar-24 22,20% 33,30% 0,078780% 31 362.780,33$          
1-abr-24 3-abr-24 22,06% 33,09% 0,078347% 3 34.915,12$            

7.098.649$             
21.953.514$           
21.953.514$           

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L

INTERESES DE MORA   
TOTAL CAPITAL + INTERESES 
TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 

No. PAGARE CAPITAL
LIQUIDACION Anterior aprobada 

al 15 /11/2022
INTEREES MORA 

15/11/2022 al 03/04/2024 TOTAL ACTUALIZACION

031636100016499  $     2.516.198,00  $                            3.282.158,00  $                      1.202.407,79  $                4.484.565,79 
031666100003842  $   14.854.865,00  $                          20.175.959,00  $                       7.098.648,57  $              27.274.607,57 

 $              31.759.173,35 

ACTUALIZACION LIQUIDACION 

TOTAL ACTUALIZACION DE CREDITO 


